
 

 
Республика Бурятия 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Закалтусная начальная общеобразовательная школа» 

МО «Кабанский район» 
р/с 40701810500001000003   ГРКЦ НБ Респ. Бурятия г. Улан - Удэ БИК 048142001, 

ИНН0309008799/КПП 030901001 

671235, с. Закалтус, ул. Клубная,2 «А» школа  тел.89834262413 

e-mail:zakaltuss@gmail.com 

 

ПРИКАЗ  

 

«30» мая   2024г.                                                                                                    №14                     
 

Об утверждении УМК  

на 2024-2025 учебный год 
• В соответствии со статьей ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» 

•  приказом Министерства просвещения РФ от 21.02.2024 г. №119 «О внесении 

изменений в приложение №1 и №2 к приказу Министерства просвещения РФ от 

21.09.2022 г. №858 «Об утверждении федерального перечня учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» (с изменениями от 21.07.2023г. №556) 

• а также на основании решения педагогического совета (протокол №2 от 17.04.2024 

г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебно-методические комплекты по учебным предметам 

согласно Федеральному перечню учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего образования на 2024-2025 

учебный год (Приложение 1). 

2. Учителям осуществлять образовательный процесс в 2024-2025 учебном 

году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего 

приказа. 

3. Директору разместить УМК на 2024-2025 учебный год на официальном 

сайте Школы. 

4. Педагогам школы организовать разработку рабочих программ в 

соответствии с утвержденным УМК. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор ____________ Е.А.Хаблак 

С приказом ознакомлены: 



Приложение к приказу №_ 14   от «30»_05__ 2024 г 

 

Учебно-методический комплект на 2024 - 2025 учебный год 
 

Наименование учебного 

предмета 

Класс Авторский коллектив Издательство 

Начальное общее образование 

Обучение грамоте 

Азбука в 2-х частях 

1 В.Г. Горецкий, Кирюшкина В.А., Виноградская Л.А., 

Бойкина М. В. 

Москва «Просвещение» 2023 

Русский язык 

 

1-4 В.П. Канакина, В.Г. Горецкий Москва «Просвещение» 2023,2024 

 

2022-

2023 

 

2023-

2024 

 

2020-

2024 

 

2024 

 

 

2020 

 

2020 

2020 

2020 

 

2019 

Математика 1-4 М.И. Моро, М.А. Бантова, Г.В. Бельтюкова, С.И. Волкова, 

С.В. Степанова 

Москва «Просвещение» 

Окружающий мир 1-4 А.А. Плешаков Москва «Просвещение» 

Литературное чтение 1-4 Л.Ф. Климанова, В.Г Горецкий, Н.В. Голованова, Л. А. 

Виноградская, М.В. Бойкина 

Москва «Просвещение» 

Иностранный язык 

(Английский язык) 

(Английский в фокусе) 

2-4 Н.И Быкова, Д. Дули, М.Д. Поспелова Москва «Просвещение» 

Изобразительное искусство 1-4 Л.А. Неменская, А.С. Е.И. Коротеева Москва, «Просвещение» 

Технология 1-4 Е.А. Лутцева, Т.П. Зуева Москва «Просвещение» 

Музыка 1-4 Е.Д. Крицкая, Г.П. Сергеева, Т.С. Шмагина Москва «Просвещение» 

Физическая культура 1-4 Матвеев А.П. Москва «Просвещение» 

Основы светской этики 4 А.И. Шемшурина Москва «Просвещение» 

 

 


